
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа N 13 города Жигулёвска городского округа 

Жигулёвск Самарской области (ГБОУ СОШ No 13) 

445354, Самарская обл., городской округ Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина-39, 

тел/факс: 8-848-62-44-0-68 

 

ПРИКАЗ 

1.09.2022г.                                                                                        N 271 

Об организации родительского контроля 

за питание обучающихся 

В целях улучшения организации питания обучающихся ГБОУ СОШ No 

13, содействию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся, формированию предложений для принятия решений по 

улучшению питания в ГБОУ СОШ No 13, руководствуясь Федеральным 

законом от 29.12.2012 No 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных 

организациях», утвержденными федеральными службой по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся (далее Положение); 

2. Артеменко Т.Ф. разместить Положение на официальном сайте 

ГБОУ СОШ  No 13 в сети Интернет; 

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор ГБОУ СОШ № 13                                       К.Ф. Шипилин 


		2022-10-07T08:23:09+0400
	‎00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.




